平成２３年 ９月１３日

報道機関 各位
東 北 大 学
角 川 書 店

東北大学特別セッション

「先送りできない日本」
ジャーナリスト 池上 彰 氏

東北大学と角川書店はこの度、ジャーナリスト 池上 彰氏を招き、特別セッション「先

送りできない日本―第二の焼け跡からの再出発―」を下記のとおり行うこととなりました。

池上氏による講義、学生とのトークセッションを通して、日本人が震災からの復興のため

にいま決断すべきこと、そして日本の未来について真剣に考えていきます。
東北大学在校生を対象とするものですので、３階席からの聴講のみとなりますが、一般

の方の先着２００名の参加者を募集いたします。

記

１．日   時  平成２３年９月２１日（水）１５：３０～１７：３０

２．講   師  池上 彰 氏

３．場   所  東北大学百周年記念会館 川内萩ホール

４．対 象 者  一般の方（先着２００名）

５．主   催  東北大学、角川書店

６．申し込み等  別添資料をご参照ください。

（お問い合わせ先）
東北大学総務部広報課
担当：佐藤、千葉、佐々木
電話番号：０２２－２１７－４８１６